
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

165,709.913,311,712.61287,266.503,024,446.11INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,311,712.61287,266.503,024,446.11 165,709.91IMPUESTOS MUNICIPALES

1,039,238.70287,266.50751,972.20 24,812.49Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
388,929.33230,461.23 50.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 158,468.10

379,688.73229,688.73 0.00150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
8,468.100.00 50.008,468.1011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

485.00485.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

287.50287.50 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
440,679.6853,727.76 17,009.38Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 386,951.92

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,950.38675.28 0.003,275.1011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

560.00560.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

2,861.60361.60 0.002,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
32,028.1214,028.12 12,091.0018,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,284.622,564.62 0.00720.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,000.000.00 1,981.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,824.0024.00 252.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,050.000.00 232.001,050.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 580.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

18,102.440.00 1,873.3818,102.4411.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
80,518.5235,514.14 0.0045,004.3811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

54,478.072,910.57 5,604.01Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 51,567.50

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 1,104.022,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,500.001,500.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

30,567.500.00 3,340.0030,567.5011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,323.071,123.07 579.993,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

287.50287.50 580.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

1,766.94166.94 81.19Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,600.00
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900.000.00 0.00900.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 39.99500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
366.94166.94 41.20200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

31,150.830.00 377.91Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 31,150.83

10,383.610.00 0.0010,383.6111.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

10,383.610.00 82.7310,383.6111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,383.610.00 295.1810,383.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

122,233.850.00 1,690.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 122,233.85

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
73,800.350.00 600.0073,800.3511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
46,933.500.00 1,090.0046,933.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,494,481.190.001,494,481.19 116,531.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
207,220.200.00 23,465.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 207,220.20

207,220.200.00 23,465.30207,220.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
611,421.780.00 29,743.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 611,421.78

611,421.780.00 29,743.56611,421.7811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,585.580.00 758.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,585.58

4,292.790.00 376.794,292.7911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,292.790.00 381.564,292.7911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,150.860.00 1,605.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 31,150.86

15,575.430.00 780.8515,575.4311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,575.430.00 824.2615,575.4311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

636,102.770.00 60,959.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 636,102.77

368,051.380.00 30,478.96368,051.3811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
268,051.390.00 30,480.12268,051.3911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

252,072.760.00252,072.76 2,951.02Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
169,411.350.00 1,597.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 169,411.35

169,411.350.00 1,597.50169,411.3511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
52,000.000.00 9.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 52,000.00
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52,000.000.00 9.0052,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,922.410.00 59.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,922.41

6,922.410.00 59.026,922.4111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
23,739.000.00 1,285.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 23,739.00

23,739.000.00 1,285.5023,739.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
130,040.000.00130,040.00 18,415.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
130,040.000.00 18,415.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 130,040.00

125,040.000.00 10,515.00125,040.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 7,900.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

395,879.960.00395,879.96 3,000.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
310,000.000.00 3,000.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 310,000.00

10,000.000.00 3,000.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
85,879.960.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 85,879.96

85,879.960.00 0.0085,879.9611.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

39,055.21977,554.67327,000.78650,553.89INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 977,554.67327,000.78650,553.89 39,055.21NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

977,554.67327,000.78650,553.89 39,055.21Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
926,054.67315,000.78 38,068.39Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 611,053.89

5,000.000.00 250.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

29,833.760.00 315.8929,833.7612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

13,810.005,350.00 8,010.008,460.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,280.00280.00 1,495.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

70,000.000.00 10,355.0070,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
350,000.000.00 11,162.50350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

180.000.00 0.00180.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
319,950.91305,370.78 1,510.0014,580.1312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

5,000.000.00 210.005,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

800.00800.00 300.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

15,000.000.00 3,160.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
700.00200.00 200.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

3,500.002,500.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
500.00500.00 500.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

51,500.0012,000.00 986.82Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,500.00

18,500.0012,000.00 586.826,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

147,454.25373,283.6723,283.67350,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 373,283.6723,283.67350,000.00 147,454.25VENTA DE SERVICIOS

373,283.6723,283.67350,000.00 147,454.25Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
234,088.444,088.44 57,237.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 230,000.00

180,000.000.00 39,888.59180,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
34,088.444,088.44 7,713.5930,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 9,635.3220,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,337.681,337.68 233.44Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,000.00

2,985.99985.99 203.672,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
851.69351.69 15.27500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
500.000.00 14.50500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

25,086.274,086.27 1,500.30Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 21,000.00

14,086.274,086.27 1,299.3910,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 103.335,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
6,000.000.00 97.586,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

108,771.2813,771.28 88,483.01Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 95,000.00

83,557.668,557.66 72,603.3275,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,213.625,213.62 15,879.6915,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

5,600.0079,600.004,600.0075,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 45,000.000.0045,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
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45,000.000.0045,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 34,600.004,600.0030,000.00 5,600.00ALQUILERES

34,600.004,600.0030,000.00 5,600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
4,600.004,600.00 3,100.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

4,600.004,600.00 3,100.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
20,000.000.00 2,500.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 20,000.00

20,000.000.00 2,500.0020,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
10,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

809,723.623,817,589.50539,947.403,277,642.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,817,589.50539,947.403,277,642.10 809,723.62TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,817,589.50539,947.403,277,642.10 809,723.62Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,817,589.50539,947.40 809,723.62Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,277,642.10

3,817,589.50539,947.40 809,723.623,277,642.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,238,894.4915,270,358.002,159,789.5813,110,568.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,270,358.002,159,789.5813,110,568.42 3,238,894.49TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,270,358.002,159,789.5813,110,568.42 3,238,894.49Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,270,358.002,159,789.58 3,238,894.49Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,110,568.42

15,270,358.002,159,789.58 3,238,894.4913,110,568.4222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,245,871.803,245,871.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,245,871.803,245,871.800.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,245,871.803,245,871.800.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
670,026.86670,026.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

670,026.86670,026.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,575,844.942,575,844.94 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,512,277.341,512,277.34 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,063,567.601,063,567.60 0.000.0023.7.2.02.07.01 Manejo Sostenible del Bosque (BID3878/BI_HO)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/05/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,406,437.4827,075,970.2520,488,210.52TOTAL: 6,587,759.73

Fecha Inicio: 01/05/2022

0s+js/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYIAaxux0b6n3m/BqTTGxqyrVWUfy7BByK04ok0BMfd9LsFZ/yfMq0neMqnCQlHG8rhGIzTvYC8LUW+h0orUCLi+nTf5iqQ9mXF5syG21VQbsrebHKZ7c/U6+sUYflosC82GFFFzpfcR9NkENk7RyE8il0
LdEpH hsUatMpvbl8jwZdBZFrmhquiAs0v0

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/05/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

10:36 a.m.
13/09/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ALBA.VELASQUEZ
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